

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度芦田川下流維持工事【令和6年度】における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、令和6年7月22日付け単価合意書を改め別添の単価表のとおり合意する。

令和6年8月7日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県福山市神島町10番18号

氏名 富士建設株式会社

代表取締役 前田 充士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
令和6年度		式	1		44,803,352	
緊急時対応工		式	1		339,869	
緊急時対応工		式	1		339,869	
緊急時対応		式	0		0	
緊急時対応		式	1		339,869	
除草工		式	1		26,914,062	
堤防除草工		式	1		7,591,416	
除草		m2	0		0	
除草		m2	384,700	6.03	2,319,741	
除草		m2	0		0	
除草		m2	5,300	9.75	51,675	
除草		m2	0		0	
除草		m2	145,000	36	5,220,000	
刈草処理工		式	1		19,087,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草処理		m2	0		0	
刈草処理		m2	390,000	9.77	3,810,300	
刈草処理		m2	0		0	
刈草処理		m2	145,000	20.49	2,971,050	
積込	梱包無し	m2	0		0	
積込	梱包無し	m2	535,000	12.91	6,906,850	
運搬		m2	0		0	
運搬		m2	535,000	1.97	1,053,950	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		4,345,793	
特定外来生物防除工		式	1		234,703	
特定外来生物防除	材キケイク	m2	0		0	
特定外来生物防除	材キケイク	m2	1,100	189.1	208,010	
特定外来生物防除	アチカ	m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特定外来生物防除	アサギ					
		m2	100	208.8	20,880	
処分費						
		式	0		0	
処分費						
		式	1		5,813	
堤防養生工						
		式	1		2,800,850	
伐木除根工						
		式	1		2,800,850	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	10,000	57.84	578,400	
除根整地						
		m2	0		0	
除根整地						
		m2	10,000	100.4	1,004,000	
集積積込み						
		m2	0		0	
集積積込み						
		m2	10,000	64.84	648,400	
伐木伐竹運搬						
		m2	0		0	
伐木伐竹運搬						
		m2	10,000	44.11	441,100	
処分費						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		128,950	
構造物補修工						
		式	1		607,860	
護岸修復工						
		式	1		607,860	
間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	0		0	
間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	30	20,262	607,860	
付属物設置工						
		式	1		688,900	
境界杭工						
		式	1		688,900	
境界杭 BS-3-1	根巻き基礎無し	本	0		0	
境界杭 BS-3-1	根巻き基礎無し	本	100	6,889	688,900	
付属物補修工						
		式	1		674,541	
付属物補修工						
		式	1		674,541	
電撃殺虫器補修						
		式	0		0	
電撃殺虫器補修						
		式	1		674,541	
清掃工						
		式	1		4,544,285	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		2,194,408	
散在塵芥処理		m2	0		0	
散在塵芥処理		m2	562,000	3.08	1,730,960	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	42	6,991	293,622	
可燃物運搬		m3	0		0	
可燃物運搬		m3	55	1,198	65,890	
不燃物運搬		m3	0		0	
不燃物運搬		m3	2	1,098	2,196	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		101,740	
水面清掃工		式	1		2,349,877	
水面清掃		時間	0		0	
水面清掃		時間	40	10,266	410,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	180	6,991	1,258,380	
可燃物運搬		m3	0		0	
可燃物運搬		m3	178	878.1	156,301	
不燃物運搬		m3	0		0	
不燃物運搬		m3	2	658.6	1,317	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		523,239	
災害対策機械操作工		式	1		107,967	
災害対策機械操作工		式	1		107,967	
排水ポンプ車	30m3/min	式	0		0	
排水ポンプ車	30m3/min	式	1		76,460	
照明車	1.3kw×6灯	式	0		0	
照明車	1.3kw×6灯	式	1		31,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工		式	1		1,007,750	
樹木・芝生管理工		式	1		1,007,750	
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 夏期	本	0		0	
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 夏期	本	3	3,726	11,178	
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 冬期	本	0		0	
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 冬期	本	9	3,138	28,242	
樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 冬期	本	0		0	
樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 冬期	本	1	8,102	8,102	
樹木剪定	中木 球形 樹高100cm未満	本	0		0	
樹木剪定	中木 球形 樹高100cm未満	本	13	556.2	7,230	
樹木剪定	中木 球形 樹高200cm以上300cm 未満	本	0		0	
樹木剪定	中木 球形 樹高200cm以上300cm 未満	本	2	4,849	9,698	
樹木剪定	中木 円筒形 樹高100cm以上200 cm未満	本	0		0	
樹木剪定	中木 円筒形 樹高100cm以上200 cm未満	本	10	1,753	17,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	中木 凹筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	0		0	
樹木剪定	中木 凹筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	53	1,816	96,248	
樹木剪定	低木 球形 樹高100cm未満	本	0		0	
樹木剪定	低木 球形 樹高100cm未満	本	6	556.2	3,337	
樹木剪定	低木 凹筒形 樹高100cm未満	本	0		0	
樹木剪定	低木 凹筒形 樹高100cm未満	本	33	267.6	8,830	
寄植剪定	低木	m2	0		0	
寄植剪定	低木	m2	40	159.5	6,380	
寄植剪定	中木	m2	0		0	
寄植剪定	中木	m2	990	235.4	233,046	
抜根除草	植込地	m2	0		0	
抜根除草	植込地	m2	3,240	135.5	439,020	
抜根除草	芝生地	m2	0		0	
抜根除草	芝生地	m2	70	160.6	11,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草		m2	0		0	
除草		m2	700	75.08	52,556	
芝刈		m2	0		0	
芝刈		m2	200	84.87	16,974	
処分費		式	0		0	
処分費		式	1		58,137	
応急処理工		式	1		5,573,861	
応急処理事業工		式	1		5,573,861	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		5,573,861	
仮設工		式	1		1,543,407	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		1,543,407	
直接工事費		式	1		44,803,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,216,382	
共通仮設費		式	1		506,805	
現場環境改善費(率計上)		式	1		506,805	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,709,577	
純工事費		式	1		49,019,734	
現場管理費		式	1		17,785,177	
工事原価		式	1		66,804,911	
一般管理費等		式	1		11,405,089	
スライド足切額		式	1		-750,000	
工事価格		式	1		77,460,000	
消費税相当額		式	1		7,746,000	
工事費計		式	1		85,206,000	

単 価 合 意 書

令和5年4月3日に契約した令和5年度芦田川下流維持工事【令和6年度】における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和6年7月22日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県福山市神島町10番18号

氏名 富士建設株式会社

代表取締役 前田 充士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
令和6年度		式	1		44,799,923	
緊急時対応工		式	1		339,862	
緊急時対応工		式	1		339,862	
緊急時対応		式	1		339,862	
除草工		式	1		26,908,753	
堤防除草工		式	1		7,591,416	
除草		m2	384,700		2,319,741	
除草		m2	5,300		51,675	
除草		m2	145,000		5,220,000	
刈草処理工		式	1		19,082,514	
刈草処理		m2	390,000		3,810,300	
刈草処理		m2	145,000		2,971,050	
積込	梱包無し					
		m2	535,000		6,906,850	
運搬		m2	535,000		1,048,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費						
		式	1		4,345,714	
特定外来生物防除工						
		式	1		234,823	
特定外来生物防除	材キケイク					
		m2	1,100		208,120	
特定外来生物防除	アチウリ					
		m2	100		20,890	
処分費						
		式	1		5,813	
堤防養生工						
		式	1		2,801,848	
伐木除根工						
		式	1		2,801,848	
伐木・伐竹	伐木(粗)					
		m2	10,000		578,400	
除根整地						
		m2	10,000		1,005,000	
集積積み						
		m2	10,000		648,400	
伐木伐竹運搬						
		m2	10,000		441,100	
処分費						
		式	1		128,948	
構造物補修工						
		式	1		607,800	
護岸修復工						
		式	1		607,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生碎石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	30		607,800	
付属物設置工		式	1		688,900	
境界杭工		式	1		688,900	
境界杭 BS-3-1	根巻き基礎無し	本	100		688,900	
付属物補修工		式	1		674,528	
付属物補修工		式	1		674,528	
電撃殺虫器補修		式	1		674,528	
清掃工		式	1		4,544,434	
塵芥処理工		式	1		2,194,407	
散在塵芥処理		m2	562,000		1,730,960	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	42		293,622	
可燃物運搬		m3	55		65,890	
不燃物運搬		m3	2		2,196	
処分費		式	1		101,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水面清掃工						
		式	1		2,350,027	
水面清掃						
		時間	40		410,800	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	180		1,258,380	
可燃物運搬						
		m3	178		156,301	
不燃物運搬						
		m3	2		1,317	
処分費						
		式	1		523,229	
災害対策機械操作工						
		式	1		107,965	
災害対策機械操作工						
		式	1		107,965	
排水ポンプ車	30m3/min					
		式	1		76,458	
照明車	1.3kw×6灯					
		式	1		31,507	
植栽維持工						
		式	1		1,008,073	
樹木・芝生管理工						
		式	1		1,008,073	
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 夏期					
		本	3		11,178	
樹木剪定	高木 幹周60cm未満 冬期					
		本	9		28,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 幹周60cm以上120cm未満 冬期	本	1		8,102	
樹木剪定	中木 球形 樹高100cm未満	本	13		7,230	
樹木剪定	中木 球形 樹高200cm以上300cm 未満	本	2		9,698	
樹木剪定	中木 円筒形 樹高100cm以上200 cm未満	本	10		17,530	
樹木剪定	中木 円筒形 樹高200cm以上300 cm未満	本	53		96,248	
樹木剪定	低木 球形 樹高100cm未満	本	6		3,337	
樹木剪定	低木 円筒形 樹高100cm未満	本	33		8,830	
寄植剪定	低木	m2	40		6,380	
寄植剪定	中木	m2	990		233,046	
抜根除草	植込地	m2	3,240		439,344	
抜根除草	芝生地	m2	70		11,242	
除草		m2	700		52,556	
芝刈		m2	200		16,974	
処分費		式	1		58,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		5,573,760	
応急処理事業工		式	1		5,573,760	
応急作業		式	1		5,573,760	
仮設工		式	1		1,544,000	
交通管理工		式	1		1,544,000	
直接工事費		式	1		44,799,923	
共通仮設費		式	1		4,203,535	
共通仮設費		式	1		505,261	
現場環境改善費(率計上)		式	1		505,261	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,698,274	
純工事費		式	1		49,003,458	
現場管理費		式	1		17,730,986	
工事原価		式	1		66,734,444	
一般管理費等		式	1		11,475,556	

